
S Ž D C

D o d a t e k  č .  2

ke Smlouvě o dodávkách trakční elektrické energie 

(dále jen „dodatek č. 2“)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000,
IČO: 709 94 234,
DIČ: CZ70994234,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384,

zastoupená: ■ .  ředitelem Správy železniční energetiky, pověřeným dne 27. 11. 2018
k podpisu této Smlouvy ■ .  generálním ředitelem,

(dále jen „provozovatel")

a

CER Slovakia a. s.
se sídlem Mýtná 15, 811 07 Bratislava 
IČO: 446 16 791 
DIČ: SK2022760091
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Okresního soudu v Bratislavě, oddíl Sa, vložka 5232/B,

zastoupená 

(dále jen „dopravce"),
(provozovatel a dopravce dále společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana"),

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tento dodatek č. 2:

P r e a m b u l e

Smluvní strany spolu dne 07. 12. 2018 uzavřely Smlouvu o dodávkách trakční elektrické energie, číslo 
smlouvy provozovatele: 29031_2018 číslo smlouvy dopravce: 29031_2018 (dále jen „smlouva 
o dodávkách“).
Smluvní strany se v článku 5 odst. 13 a v článku 6 odst. 7 smlouvy o dodávkách dohodly, že nejpozdějí do 
konce června roku 2019 uzavřou dodatek ke smlouvě o dodávkách, ve kterém sjednají maximální výši ceny 
za jednu (1) megawatthodlnu (MWh) trakční elektrické energie a maximální výši jednotkové ceny, obě platné 
pro rok 2020.

Dopravce bere na vědomí, že o výsledné tržní ceně za jednu (1) megawatthodlnu (MWh) trakční elektrické 
energie a o výsledné jednotkové ceně platné pro rok 2020 bude informován způsobem sjednaným v článku 
5 odst. 11 a článku 6 odst. 4 nebo 5 smlouvy o dodávkách.

Č l á n e k  1 
Předmět dodatku č. 2

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava práv a povinnosti smluvních stran souvisejících se změnou 
článku 4 odst. 1 a článku 6 odst. 1 smlouvy o dodávkách v rozsahu ujednaném v tomto článku.

2. Smluvní strany se dohodly, že v článku 4 odst. 1 smlouvy o dodávkách se za první větu doplňuje text 
v tomto znění:



pro každý rok ucmrmsti ti?to smlouvy i j ú vkách vz:dy odpovídat tr:zni vysi ieio ceny zjisi
způsooem u\ edenjn > ,é,c smlouvě o do<dávkách. 0  výšiedné tržní ceně za jednu (1) megawaiihoi
ÍM ' i ra' í . 1, ické enernid r fam- pro každý rok účinnosti této Simlouvy o dodávkách b
dopravce infornlOVBíl způsoibern dle čJánkíi 5 odsi 11 této smlouvy o dodav,Jy A,,-.;,/-.

3. Smím ní síran) se dohodly, že za text uvederlý v článku 4 odst, 1 smlou\ty o dodávkách se dopli
tento nečíslovallýodsitavec:

„Smluvní strany/ 0Q \jfZáj9ÍW lém jednání f.) fe d íyjkiádají, žiy oe/íci ze jGíjíiij ( í j  megawattnoúmu (M
trakční elektriciXé enorgie /oro rok 2020 f|@nrOKfOQi CQ- 4 5 0 ,0 0  iKčfM IW h b e z  C
1/ případě, že tiržnf v]pše c@;ny za jednu ( ' egawatthodinu (MWh) traká:?/ e ieK tncK e e n e rg ie  z iis í

způsobem pod!e této smbu vy o dodávka*ch biude vyšší nebo nižší, než jej!7 p ře d p o k lá d a n á  výše pi
předchozí věty, -jí- L, ,Gum jdiy se? smluvní s ta my, ŽB COHB Z--a jednu (1) meg¡awatthodinu (MWh) tra
elektrické energí i g  p ro . rrhb nrÍOn Zlm  bude odpovidei této zjištěr.ié trž n í výšik

4. Smluvní strany 
v tomto znění:

se doihodly, že v článku 6 t. 1 smlouv;/ o dodávkách $€* za první větu doplňuje

„Smluvní strany sje.dnaly, že struktuře jednotkové ce?ny pro každý \vk účinnosti této smic
o dodavkách musí vždy ¿.shrnovat nahlady, lvem uuuou piuvuíuvatci vznikat p,/ ¡josn/tuid,,! ^iuZuy 
dodávek v takovém roce, a dále jeho přiměřený zisk ve výši 5 % z jednotkové ceny. O výsledné 
jednotkové ceně pro příslušný rok účinnosti této smlouvy o dodávkách bude dopravce informován 
způsobem dle článku 6 odst. 4 nebo 5 této smlouvy o dodávkách.“

5. Smluvní strany se dohodly, že za text uvedený v článku 6 odst. 1 smlouvy o dodávkách se doplňuje 
tento nečíslovaný odstavec:
„Smluvní strany po vzájemném jednání předpokládají, že jednotková cena pro rok 2020 nepřekročí 
částku ve výši 930,00 Kč/MWh bez DPH. V případě, že by struktura jednotkové ceny pro rok 2020 
vedla k vyšší nebo nižší jednotkové ceně, než je předpokládaná výše jednotkové ceny podle předchozí 
věty, dohodly se smluvní strany, že jednotková cena pro rok 2020 bude odpovídat její vyšší nebo nižší 
hodnotě odpovídající nákladům, které budou provozovateli vznikat při poskytování služby dodávek 
v roce 2020, a přiměřenému zisku ve výši 5 % z jednotkové ceny."

6. Ostatní ujednání smlouvy o dodávkách zůstávají beze změn.

Č l á n e k  2 
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami, nevyplývá-li 
z právních předpisů jiný okamžik nabytí jeho platnosti anebo účinnosti.

2. Oznámil-li dopravce provozovateli nejpozději před uzavřením smlouvy o dodávkách nebo zároveň 
s tímto okamžikem, že smlouva o dodávkách je smlouvou, u které zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), nestanovuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv, provozovatel tento dodatek č. 2 v registru smluv neuveřejní. Porušení zákazu dle předchozí věty 
považují smluvní strany za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, jak 
jsou definovány v bodě 6 tohoto článku, a porušující smluvní strana nahradí oprávněné smluvní straně 
veškerou škodu a jinou újmu, která jí v důsledku porušení tohoto zákazu vznikne. Tímto ustanovením 
není dotčena povinnost smluvní strany uveřejňovat smlouvy podle jiných právních předpisů (zejména 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů).

3. Neoznámil-li dopravce provozovateli podle přechozího bodu, že smlouva o dodávkách je smlouvou, 
u které ZRS nestanovuje povinnost uveřejněni v registru smluv, je tento dodatek č. 2 povinen správci 
registru smluv zaslat k uveřejnění v registru smluv provozovatel. V takovém případě smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu tohoto dodatku č. 2, jeho ceně 
(resp. hodnoty předmětu tohoto dodatku č. 2, lze-li ji určit) a datu uzavření tohoto dodatku č. 2. Nebude- 
li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv nikoliv 
z důvodu na straně provozovatele, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla.

2 / 4



4 .

následujícího bodu tohoto článku, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoml u, a ?? se nejedna ani o u.iormace, kure n-inom u o/< / 1 - jm u  mim  , u / i - p i - i  n , ” 1 m - 
UJÍ 1 O d '' I 7P ? (dá'0 J -*,1 ,,-ud ,f|. ,ř ni > ij d / i“)

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto dodatku č. 2, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by tento dodatek č. 2 v důsledku takového označení byl uveřejněn
způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze smluvních stran tento dodatek č, 2 
v registru smluv uveřejnila. S částmi tohoto dodatku č. 2, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku č. 2, nebude provozovatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 
Označením obchodního tajemství ve smyslu tohoto odstavce se rozumí doručení oznámení dopravce 
provozovateli obsahující přesnou identifikaci dotčených částí tohoto dodatku č. 2 včetně odůvodnění, z 
jakých důvodů jsou za obchodní tajemství považovány. Dopravce se zavazuje neprodleně písemně 
sdělit provozovateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.

6. Je-li tato smlouva o dodávkách smlouvou podle bodu 2 tohoto článku, zavazuje se každá smluvní strana 
zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které jí druhá smluvní strana v jakékoliv 
podobě zpřístupnila v souvislosti s tímto dodatkem č. 2, zejména s jednáním o jeho obsahu anebo jeho 
plnění, anebo které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních 
kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém 
zájmu odpovídajícím způsobem jejích utajení (dále jen „důvěrné informace"). Smluvní strany se 
zavazují, že důvěrné informace neposkytnou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany třetí osobě a že důvěrné informace použijí za účelem plnění tohoto dodatku č. 2. Za porušení 
povinnosti mlčenlivosti smluvní strany nepovažují, pokud smluvní strana sdělí důvěrnou informaci 
v souvislosti s plněním svých zákonných povinností třetí osobě za předpokladu, že tato třetí osoba je 
vázána zákonnou mlčenlivostí. Zrušení tohoto dodatku č. 2 nemá vliv na povinnost zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích a uchovávat důvěrné informace v tajnosti.

7. Veškeré změny tohoto dodatku č. 2 lze činit pouze písemně v listinné formě; změny tohoto dodatku č. 2 
provedené v jiné formě nejsou pro smluvní strany závazné.

8. Smluvní strany tímto pro tento dodatek č. 2 vylučují možnost, aby se odpověď s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, stala přijetím nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci obchodních zvyklostí na smluvní vztah 
založený tímto dodatkem č. 2.

9. V případě, že se kterékoliv z ustanovení tohoto dodatku č. 2 ukáže být neplatným, v rozporu s právem 
nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že takové ustanovení 
nahradí ustanovením novým, které bude platné, po právu a vykonatelné, a které se bude co možná 
nejvíce podobat svým hospodářským účelem a právními důsledky ustanovení nahrazovanému. Totéž 
platí pro případ, že by se z jakéhokoliv důvodu ukázal být tento dodatek č. 2 neplatný jako celek. 
Smluvní strany se pro tyto případy dohodly, že toto salvátorské ujednání tvoří samostatnou oddělitelnou 
dohodu, na jejíž platnost a účinnost nemá vliv platnost či neplatnost nebo účinnost tohoto dodatku č. 2 
jako celku či jeho jednotlivých ujednání. Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z 
ustanovení tohoto dodatku č. 2 nemá vliv na platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních 
ustanovení tohoto dodatku č. 2.

3 / 4



10. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dopravce obdrží 
jeden (1) stejnopis, a provozovatel obdrží dva (2) stejnopisy.

Za provozovatele

V Hradci Králové dne

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

Jméno: ■  na základě pověření
■  ■ ■ ■  generálního ředitele

Funkce: ředitel Správy železniční energetiky

Za dopravce

V _______________________ dne

Jméno:. 

Funkce:

4 / 4



Obchodná společnost' CER Sfovakia a. s,, so sídlom Mýtná ul. č, 15, 811 CO Bratislava, Slovenská 
republika, identifikačně číslo 44 616 791, zapísaná v obchodném registri Okrasného siídu Bratislava Ivo 
vložke č. S232/B, odcliel Sa, zastúpená členmi představenstva -  pánom ■  a pánom

s p i n o  rn o c ň u } e

pána bytom dňa ■  I, rodné číslo
na zastupovanie Společnosti v pozici! výkonného riaditela Spoiočnosti, a to na zastupovali» 

Společnosti voči třetím fyzickým a právnickým osobám, voči orgánom štátnej správy a územnej samosprávy 
a iným veřejným úradom a orgánom verejnej moci pri úkonoch súvisiacich s přípravou podnikania
a obchodnou prevádzkou Spoiočnosti, osobitne na konanie voči obchodným partnerem a na zastupovanie 
Společností v akýchkofvek úrádných konaniach súvisiacich zo získáním alebo zabezpečováním povolení na 
podnikania pre Spoiočnosť, voči bankovým inštitúciám a na všetky úkony spojené s konáním před 
dopravným úradom.

V Bratislavě dňa 0 ^ d f .  2018

člen představenstva

Splnomocnenie přijímám v celom rozsahu.



OSVEDČENIE
o pravosti podpisu

(ej) totožnost’ som zístil(a) zákormýni sposobom, sposob zistenia totožnosti: platný doklad totožností - úradný 
doklad; Občíansky preukaz, séria a/alebo čís lo ¡-^^^^■ktorý(á) listim^^d^ano^astaonične podpísal(a). 
Centráiny register osvědčených podpisov přidělil podpisu pořadové

Bratislava dňa 4.7.2018
KA1 
pracovník po v

/ p̂uoi

Ti v £. j  t č l -  /
' ý notáre:

(Vieaerovc

OSVEDČENIE
o pravosti podpisu

Podlá knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu; datum narodenia
totožnosť som zistil(a) zákonným

spósobom, sposob .zistenia totožnosti: platný doklad totožností - úradný doklad: Občíansky preukaz, séria a/alebo 
číslo: ktoiý(á) listinu predo mnou vlastnoručně podpísal(a). Cenýlálny register osvědčených podpisov
přidělil podpisu pořadové číslo

Bratislava dňá 4J.2G-18;;
TARÍNA DRÁBKOVÁ 

acovník poverený notárom 
IjfUDr. Agátou Wiegerovou

Upozorněme! Notár iegalizéciou 
neosvedíuje pravdivost’ skutečností 
uvádzaných v listině (§58 ods, 4 
Notářského poriadku)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 336876

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 62776bcb-2222-4029-a4e3-0cac75c3325a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FEDROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.07.2019 12:35:04


		2019-07-15T10:35:06+0000




